
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag
Gültig im April 2024

Bestellen oder reservieren Sie 
Ihre Wunschprodukte einfach 
per WhatsApp unter
Telefon 08254-99780

Eigenmarken-Shop
Rund um die Uhr

bestellen

Direkt zur 
Homepage

Ihre Gesundheit in guten Händen!

info@drschultes-apotheke.de · www.drschultes-apotheke.de
Bahnhofstraße 8 · 85250 Altomünster

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
024.

Gesundform  
Rotes Weinlaub
Bein- u. Venencreme

50 ml

statt € 3,95 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

1 l = € 59,00 

Stand März 2024.

Vividrin®  
Azelastin  
Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 18,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

15%
Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,45 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 1108,33 

SIE SPAREN

11%

Frontline®  
Spot on Hund S  
Lösung 
3 Pipetten à 0,67 ml

statt € 26,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 12,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

15%

Fenistil Gel
30 g

statt € 10,45 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 298,33

SIE SPAREN

14%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

OMEGA-3 1000 mg
von GESUNDFORM

180 Vega-Soft-Caps

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM

60 Tabletten

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Mit 850 mg Glucosamin und 100 mg Chondroitin 
Vitamin C leistet einen Beitrag zur  
normalen Kollagenbildung
Zink trägt zum Erhalt gesunder Knochen bei

NEU: Mit HYALURON, ein natür-

licher Bestandteil des Bindegewe-

bes und der Gelenkflüssigkeit

EPA/DHA leisten einen gesunden Beitrag 
für Herz, Gehirn und Sehkraft !

Vitamin E schützt die Zellen vor oxidativem Stress

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz  

Ihrer Guten-Tag-Apotheke 
 

statt € 26,75 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

10%

statt € 28,75 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

13%

Stand März 2024.

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 17,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 19,95 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

10%

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,25 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 19,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 169,50 

SIE SPAREN

15%

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 27,95 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 166,33

SIE SPAREN

10%

Magnetrans® ultra 
375 mg
100 Kapseln

statt € 36,38 1)

€ 33,95
Freundschaftspreis  



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wir beraten Sie gerne!

Ein Mitglied der Guten Tag Apotheken

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 42,75 1)

€ 38,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1298,33

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

statt € 22,75 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,00

SIE SPAREN

12%
Avène  
Hyaluron Aktiv B3 
Zellerneuernde Creme 
50 ml

statt € 39,95 1)

€ 37,95
Freundschaftspreis

1 l = € 759,00

Avène  
Intense Protect  
Sonnenfluid  
SPF 50+
150 ml

statt € 25,90 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

1 l = € 153,00

SIE SPAREN

11%

* Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène-Produkte gegen Abgabe des 
Rabattcoupons. Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15.03.–31.05.2024. Weitere 
Einlösebedingungen auf dem Rabattcoupon.** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre 
Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

Model, Gründerin der Toni Garrn 
Foundation und Kooperations-
partnerin von Avène

5€ RABATT*

FÜR DICH 1€ SPENDE
VON AVÈNE**

GEHT AN DAS KINGDOM MEDICAL CENTER IN UGANDA

AB 20 € EINKAUFSWERT

WAS BEWIRKEN.

für bessere Gesundheit und Bildung
von Mädchen und Frauen in Afrika.

Hautnah

Stand März 2024.

Avène  
Antirougeurs Calm 
Beruhigende Maske
50 ml

statt € 27,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis

1 l = € 479,00 

SIE SPAREN

14%
Avène 
Antirougeurs Tag
Beruhigende Creme 
SPF 30
40 ml

statt € 28,95 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 l = € 623,75 

SIE SPAREN

13%

Weleda  
Straffendes Serum  
Granatapfel & Maca
30 ml

statt € 21,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

1 l = € 665,00 

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

5%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. Ausgenommen 

sind rezeptpfl ichtige Arzneimittel, gesetzliche 
Zuzahlungen und preisreduzierte Artikel.

Rabatte sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

5%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. Ausgenommen 

sind rezeptpfl ichtige Arzneimittel, gesetzliche 
Zuzahlungen und preisreduzierte Artikel.

Rabatte sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person. 

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

5%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. Ausgenommen 

sind rezeptpfl ichtige Arzneimittel, gesetzliche 
Zuzahlungen und preisreduzierte Artikel.

Rabatte sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person. 

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

5%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. Ausgenommen 

sind rezeptpfl ichtige Arzneimittel, gesetzliche 
Zuzahlungen und preisreduzierte Artikel.

Rabatte sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person. 

Guten Tag Coupon 1

Dr. Schultes Apotheke Dr. Schultes Apotheke Dr. Schultes Apotheke Dr. Schultes Apotheke

Gültig vom 02. — 06.04.2024 Gültig vom 08. — 13.04.2024 Gültig vom 15. — 20.04.2024 Gültig vom 22. — 30.04.2024

Stand März 2024.

elmex® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,95 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 33,00 

SIE SPAREN

16%

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 9,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 l = € 59,67 

SIE SPAREN

10%

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,45 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 1195,00

SIE SPAREN

11%Salviagalen® F Madaus  
Zahncreme
mit Fluorid, 75 ml

statt € 4,65 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

1 l = € 52,67 

SIE SPAREN

15%

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 14,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

1 l = € 46,50

elmex®  
Kinderzahnpasta
50 ml

statt € 3,95 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

1 l = € 59,00 

SIE SPAREN

25%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 10,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 l = € 22,38

SIE SPAREN

18%


